per mai tos temps. 
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Horum omnium sunt testes vocati et rogati Geraldus Boneti, Deodatus de Bras, D. 

Rossennaco, Pontius Gelbelini, consiliarii consulum praedictorum, et Geraldus Carreria, 

Isarnus de Valleta domicellus, magister Guillelmus Columbi jurisperitus, Petrus Mercerii,  

Bernardus de Veilhaco, Guillelmus del Gat, Philippus de Podio, Bernardus de Sotsvia, Hugo 

de Marre, magister Hugo Galterii notarius Villaenovae et Villaefranchae, Petrus del Cerc, 

Guillelmus de Villanova, Geraldus Rotberti filius Guillelmi Rotberti, Hugo Costa, Hugo 

Rosselli, Ramundus Polerii, Bernardus Rossaldi, de quorum consilio praedicti consules 

nomine consulatus et comunitatis et universitatis praedicta, super praemissis 

compromiserunt in arbitros seu arbitratores et superiorem preaedictis. Et ego, Petrus 

Avaironis, notarius publicus Villafrancha praedicta, qui de mandato et voluntate et 

consensu partium praedictarum et ad instantiam et requisitionem arbitrorum 

arbitratorum praedictorum hanc cartam et aliam isti similem et eiusdem tenoris scripsi 

et meo signo signavi. 

Acta fuerunt haec et concessa apud Villafrancham praedictam idus julii anno incarnationis 

Domini millesimo ducentesimo septuagesimo novo, domino Philippo regnante rege 

Francorum. 

Arbitrage et statuts de réforme de 1331 (dans BnF, Languedoc 

Doat 147) 

[34] In nomine Domini, amen. Et anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo 

tricesimo primo, apud Villamfrancham in capitulo fratrum minorum, videlicet die decima 

octava mensis maii, illustrissimo principe domino Philippo Dei gratia francorum rege 

regnante. 

Noverint universi quod cum [34v] procurante, pacis emulo, hominis inimito li..aniam in 

campo Domini seminante qui ex adverso assendens contra progressum et 

consummationem bonorum operum specialiter. 

Nihil ominus, ad Dei omnipotentis et beatissimae Virginis eius matris ac omnium 

sanctorum honorem, et peccatorum veniam misericorditer obtinendam …, et pii operis 

domus orationis fabricae ecclesia Villefranchae, et sub comunis utilitatis dictae villae 

promotionis umbra fructuosum bonorum operum, et communium utilitate dictae villae 

proventum asidue studet, et operosa sollicitudine nititur impedire. Ut … calliditate dictae 

villae habitatores Dei servitio devotos, et intentos ad indevotionem revocans salubre, 

subvertens eorum intentum, et actori pacis sine qua minus bene colitur, suos ministrales 

subtrahens in erroris denium et perpetua per[35]ditionis praecipitium secum trahat,